SEXTA – DO REAJUSTE, junto ao CONTRATO Nº 24/2020, firmado em 28 de dezembro

de 2020, fica pelo presente TERMO ADITIVO, acrescido o valor de aproximadamente R$

56,42 (cinqüenta e seis reais e quarenta e dois centavos), no preço mensal, passando

de R$ 713,30 (setecentos e treze reais e trinta centavos), para R$ 769,72 (setecentos e

sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), ficando o valor global do referido

contrato em R$ 9.236,64 (nove mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro

centavos).

Parágrafo Único – O reajuste ora efetuado, está previsto no próprio Contrato por força

do reequilíbrio econômico financeiro, advindo da cláusula sexta do contrato original,

em função de percentual, tomando-se por base o índice de Custos de Tecnologia da